
10

つ
か
む
・

レ
ー
キ
作
業

脱 

着

振
動
・
転
圧
・

    

整
形

つ
か
む

ふ
る
う

掘 

る

除
草
・
集
草

木
材
切
断

大
型
土
の
う

生
コ
ン
打
設

破 

砕

積
み
込
む

削
岩
・
切
削

混
合
廃
棄

物
処
理

マ
グ
ネ
ッ
ト

吸
着
機

チ
ル
ト
・

旋
回(

回
転)

切 

断

掘 

削

この機械は、従来のスケルトンバケットに比べ2倍以上のふるい作業
処理能力と、含水比の高い土砂等に於いてもふるい作業ができるよう
に設計しました。又、フォークとしても使用できる1台2役の強制ふるい
兼用フォークです。蓋の部分(シリンダー含む)を取り外すと通常のスケ
ルトンバケットとなるシンプルな構造とし、グリップ力を5t以上に高め
ている為、あらゆる物を掴めるフォークとしても使用できます。 

土砂などのふるい作業 クラムシェル代わり
とした掘削作業

フォークとした解体作業、
残材の集積・積み込み作業 抜根作業

ふるい目サイズ
バケットサイズ等
の特注も
承っています

1.5倍1.5倍
強制ふるい落とし
により作業効率

取付バックホウ
質量（kg）

バケット幅（㎜）
全高（㎜）
全幅（㎜）
全長（㎜）

最大開口幅（㎜）
網目（㎜）

使用油圧（Mpa）

1400
1128
1394
1230
1631
1170

100×150
24.5

960
977
1,260
1,208
1,432
1,008
100×150
24.5

500
670
1,000
917
982
803

100×130
20.4

※網目の特注対応いたします。

■仕様

0.25㎥
（6～７t）

0.4㎥～0.45㎥
（10～13t）

0.7㎥～0.8㎥
（19～23t）

SU200SU120SU70型式

フルイ目はバケットサイドに丸棒を
差し込むことにより調整可能です

『作業が楽！速い！』土砂、砕石、コンクリート殻、木材チップのふ
るい分け、除礫作業などに
「スクリーンが波打ち ペダルを踏むだけでふるい分け！」
「スクリーン(粒度)サイズは、バーの抜き差しで30㎜、80㎜、
130㎜と変更可能」全メーカー・機種対応

海外輸入商品

網目は
25mmから
ご用意

スクリー
ンが波打

ち

ペダルを
踏むだけ

で

ふるい分
け！

スクリーンバーの挿入・交換

型式
取付バックホウ
重量（kg）

バケット平積容量（㎡）
全幅（㎜）
高さ（㎜）

スクリーン目(縦)（㎜）
スクリーン目(横)（㎜）
スクリーンバーの径×本数（㎜）
必要油圧（Mpa）
必要油量（ℓ/min）
ツース（オプション）

付属

WSB(WSBT)30 WSB(WSBT)50 WSB(WSBT)70 WSB(WSBT)100 WSB(WSBT)120 WSB(WSBT)200 WSB(WSBT)220 WSB(WSBT)300
0.05～0.1㎥（2～4t）

170（190）
0.1
700
550
30
200
20×10’
16
20
○

0.15～0.2㎥（3～5t）
310（340）
0.21
830
730
30/50’
250

25×12/25×10
16
20
○

0.2～0.3㎥（5～10t）
520（570）
0.37
1,000
820
30/50’
300

30×16/30×12
16
40
○

0.3～0.5㎥（7～12t）
650（700）
0.42
1,200
900
30/50’
370

30×16/30×12
16
40
○

0.4～0.5㎥（10～15t）
860（950）
0.62（0.8）
1,200
1,000
30/55’
370

30×18/30×12
16
40
○

0.5～0.7㎥（13～18t）
1,000（1,100）
0.73（0.9）
1,400
1,000
30/55’
440

30×18/30×12
16
40
○

0.8～0.9㎥（15～25t）
1,440（1,560）
1.2（1.5）
1,500
1,240
30/50’
460

30×23/30×16
16
40
○

0.9～1.2㎥（25～35t）
1,760（1,920）
1.2（1.5）
1,500
1,240
40/70’
460

45×15/45×11
16
80
○

配管油圧、油量コントローフバルブ 1系統片側配管（2本ホース仕様） ※スクリーン目（縦）最小寸法は2種から選択

■仕様


